
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение                               

«Фоминская средняя общеобразовательная школа»                                               

Гороховецкого района Владимирской области 

приказ директора  

по школе 

 

      от 17 марта    2020 года                                                                    №  56 

 

О дополнительных мероприятиях по  

недопущению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции, 

вызванной 2019-nCoV, в ОО района от 12.03 

 

Во исполнение предписания Главного государственного санитарного врача 

Владимирской области от 06.03.2020 № 64, распоряжения департамента образования 

администрации Владимирской области от 10.03.2020 № 257, в целях недопущения завоза 

и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на 

территории Владимирской области: приказываю: 

1. Завхозу школы Ивонтьевой О.В. 

1.1. Увеличить кратность текущих влажных уборок в образовательных 

организациях с использованием дезинфицирующих средств, зарегистрированных в 

установленном порядке, в инструкциях по применению которых указан режим 

обеззараживания объектов при вирусных инфекциях; обеззараживанию подвергать все 

поверхности в помещениях, включая предметы обстановки, подоконники, дверные ручки, 

перила и др. 

1.2. Обеспечить в учебных помещениях, санузлах для детей и сотрудников, 

умывальниках перед обеденным залом образовательных учреждений бесперебойное 

наличие мыла в дозаторах, дезинфицирующих средств для рук в дозаторах (или 

салфеток), наличие электрополотенец (или рулонных полотенец), наличие плакатов с 

правилами мытья рук. 

2. Классным руководителям : 

2.1. проводить работу «утренних фильтров» (с измерением температуры тела учащихся) в 

своем классе, по разработанной схеме в школе изолировать детей с признаками ОРВИ, 

выявленными посредством «утренних фильтров». 

2.2. Увеличить кратность проветривания помещений в кабинетах. 

2.3. Рекомендовать родителям обучающихся при первых признаках респираторной 

инфекции оставаться дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за 

медицинской помощью в медицинскую организацию по месту прикрепления с 

предоставлением информации о своем пребывании на территории, где зарегистрированы 

случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), для оформления листков 

нетрудоспособности без посещения медицинских организаций (на дому). 

2.4. Организовать доведение до родителей обучающихся рекомендаций при первых 

признаках респираторной инфекции оставаться дома (по месту пребывания) и 

незамедлительно обращаться за медицинской помощью в медицинскую организацию по 

месту прикрепления с предоставление информации о своем пребывании на территории, 



где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), для 

оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских организаций (на 

дому). 

 

3. Персоналу образовательной организации: 

3.1. Усилить меры личной гигиены персонала образовательных учреждений, включающие 

частое мытье рук с мылом или протирку их кожными антисептиками, использование 

масок для защиты органов дыхания, обеспечение дезинфицирующими средствами, 

салфетками, кожными антисептиками для обработки рук. 

3.2.  При первых признаках респираторной инфекции оставаться дома (по месту 

пребывания) и незамедлительно обращаться за медицинской помощью в медицинскую 

организацию по месту прикрепления с предоставлением информации о своем пребывании 

на территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV), для оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских 

организаций (на дому). 

3.3.Организовать доведение до сотрудников и родителей обучающихся рекомендаций при 

первых признаках респираторной инфекции оставаться дома (по месту пребывания) и 

незамедлительно обращаться за медицинской помощью в медицинскую организацию по 

месту прикрепления с предоставление информации о своем пребывании на территории, 

где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), для 

оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских организаций (на 

дому). 

4. Заместителю директора по УВР Череминой О.А.: запретить организацию массовых 

мероприятий и дневных лагерей на базе ОО. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы :                             М.И. Липина 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение                               

«Фоминская средняя общеобразовательная школа»                                               

Гороховецкого района Владимирской области 

приказ директора  

по школе 

 

      от 18 марта    2020 года                                                                    №  57 

 

О проведении профилактических                                                                                                                                           

мероприятий  и дезинфекции   

автотранспортных транспортных средств. 

 

 В целях недопущения завоза и распространения новой короновирусной инфекции  

на территории  РФ необходимо обеспечить соблюдение мер предосторожности, а также 

проведении профилактических и дезинфицирующих мероприятий при оказании услуг по 

перевозке пассажиров автомобильным транспортом  

 

 приказываю:  



 

1. По результатам предрейсового  осмотра не  допускать к  работе водителей с 

проявлениями острых респираторных  инфекций ( повышенная температура, 

кашель, насморк) 

2. Обеспечить водителей   запасом одноразовых масок, дезинфицирующих средств, 

кожными антисептиками для обработки рук. 

3. Водителям автобусов :  

- для проведения дезинфекции применять дезинфицирующие средства, 

зарегистрированные в установленном порядке, в инструкциях по применению 

которых указаны режимы обеззараживания объектов при вирусных инфекциях. 

- по окончании рабочей смены ( не менее двух раз в сутки ) после высадки 

пассажиров проводится проветривание и проведение влажной уборки салона и 

профилактической  дезинфекции путем протирания дезинфицирующими 

салфетками ручек дверей, поручней, подлокотников кресел, ремней безопасности, 

персональных панелей управления. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы :                             М.И. Липина 

 

 

 

Ознакомлены:                                                           

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение                               

«Фоминская средняя общеобразовательная школа»                                               

Гороховецкого района Владимирской области 

приказ директора  

по школе 

  

      от  18  марта     2020 года                                                                    № 60 

 

    

 

О  реализации распоряжения 

департамента образования 

администрации области 

от 16.03.2020 № 271  

 

           В целях реализации распоряжения департамента образования администрации 

области от 16.03.2020 № 271, усиления мер в образовательных организациях  по 

недопущению распространения короновирусной  инфекции, вызванной 2019-nCoV,  

приказа управления образования  № 72 от 17.03.2020 года   

 п р и к а з ы в а ю : 

 

1.  ограничить проведение массовых мероприятий; 

1.1. исключить посещение образовательных организаций делегациями  (командами), 

в том числе из других организаций, расположенных на территории Владимирской 

области, или иных субъектов Российской Федерации; 



1.2. использовать   форму заявления родителей (законных представителей) о 

временном переводе обучающегося на дистанционное обучение согласно приложению.      

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Черемину О.А. 

 

 

                                        Директор школы :                             М.И. Липина 

 

 

 

Ознакомлены:                 Черемина О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение                               

«Фоминская средняя общеобразовательная школа»                                               

Гороховецкого района Владимирской области 

приказ директора  

по школе 

  

      от  18  марта     2020 года                                                                    № 61 

 

 

О вводе в рабочую эксплуатацию 

региональной системы электронного и 

дистанционного обучения (СЭДО ВО) 

 

       На основании письма Минпросвещения России от 13.03.2020 №СК-150/03 «Об 

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», 

в соответствии с распоряжением департамента образования администрации 

Владимирской области от 26.11.2019 №194 «О вводе в рабочую эксплуатацию 

региональной системы электронного и дистанционного обучения Владимирской области», 

приказа управления образования администрации Гороховецкого района № 74 от 

17.03.2020 года  

                   п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Назначить администратором  (администратора СЭДО ВО) для обеспечения 

администрирования системы дистанционного обучения своей ОО, регистрации педагогов 

и учащихся  в МБОУ Фоминская СОШ заместителя директора по УВР Черемину О.А. 

2. Череминой О,А.: 

2.1. направить заявку по форме (приложение 1) на адрес электронной почты 

gorohobrazovanie@mail.ru до 20.03.2020; 

2.2. обеспечить обучение сотрудников (администратора и педагогов) работе в 

СЭДО ВО до начала ее использования с использованием материалов сайта 

https://rcito.viro33.ru и http://эдо.образование33.рф/ ; 

mailto:gorohobrazovanie@mail.ru
https://rcito.viro33.ru/
http://эдо.образование33.рф/


2.3. еженедельно по четвергам направлять информацию в управление 

образования о количестве педагогов, прошедших обучение. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы :                                  М.И. Липина 

 

 

Ознакомлена :                           О.А. Черемина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение                               

«Фоминская средняя общеобразовательная школа»                                               

Гороховецкого района Владимирской области 

приказ директора  

по школе 

  

      от  23  марта     2020 года                                                                    № 62 

 

О мерах по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 10 марта 2020г. №02/2853-2020-27 «О мерах по 

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях недопущения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), приказа управления 

образования администрации Гороховецкого района № 70 от 16.03.2020 года       

      п р и к а з ы в а ю: 

 

1. При входе работников в МБОУ Фоминская СОШ обеспечить: 

1.1. Возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для 

этих целей (в том числе с помощью установленных дозатор (или дезинфицирующими 

салфетками с установлением контроля этой гигиенической процедуры 

1.2. Контроль температуры тела работников при входе работников в учреждение, 

и в течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения 

температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные 

термометры, переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на 

рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного 

заболевания и фиксацией в журнале; 

1.3. Контроль вызова работником врача для оказания первичной медицинской 

помощи заболевшему на дому; 

1.4. Контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на установленный 

срок (14 дней) при возвращении их из стран, где зарегистрированы случаи новой 



коронавирусной инфекции (COVID-19); 

1.5. Информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и 

общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными 

антисептиками - в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета; 

1.6. Качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 

вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 

выключателей, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг.техники), мест 

общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и т.п.), во 

всех помещениях - с кратностью обработки каждые 2 часа; 

1.7. Наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих 

средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной 

защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного 

заболевания (маски, респираторы); 

1.8. Регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений; 

1.9. Применение в рабочих помещениях бактерицидных ламп, рециркуляторов 

воздуха с целью регулярного обеззараживания воздуха (по возможности). 

2. Ограничить: 

2.1. Любые корпоративные мероприятия, участие работников в иных массовых 

мероприятиях на период эпиднеблагополучия; 

2.2. Направление сотрудников в командировки, особенно в регионы РФ и 

зарубежные страны, где зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19); 

2.3. При планировании отпусков воздержаться от посещения регионов РФ и 

стран, где регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-

19). 

3. Запретить прием пищи на рабочих местах, пищу принимать только в столовой; 

4. При поступлении запроса из территориальных органов Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека незамедлительно 

представлять информацию обо всех контактах заболевшего новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить 

проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший. 

5. Назначить ответственным за проведение профилактических мероприятий по 

недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) Царькову 

Л.Ю, учителя физической культуры  . 

6. Утвердить форму: 

7.1. Журнала соблюдения правил личной и общественной гигиены 

(Приложение№1). 

7.2. Журнала контроля вызова работником врача для оказания первичной 

медицинской помощи заболевшему на дому (Приложение№2). 

7.3 Журнала информирования работников о необходимости соблюдения правил 

личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки 

кожными антисептиками - в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета 

(Приложение№3). 

7.4. Журнала регистрации выезда работников за пределы района и области. 

(Приложение №4). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор школы :                       М.И. Липина 

 

Ознакомлены: 

 


